
GK Design Group Newsletter   January 2023

新年あけましておめでとうございます

昨年中はGKデザイングループへのあたたかいご⽀援を賜り、誠にありがとうございました。本年は、弊社

グループ創⽴70周年期間として、より⼀層デザインの本質の探求と、社会への貢献をめざしてまいります。

鳶⽬兎⽿のごとく、常に世の内なる声に⽬を向け⽿を傾けて、邁進してまいりたいと存じます。

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

GKデザイン機構代表取締役社⻑ ⽥中⼀雄

GKデザイングループ ⼀同

NEWS

もうひとつの京都「海の京都トレイン」誕⽣

〜観光と地域づくりのためのブランディングデザイン

京都丹後鉄道を⾛る列⾞「海の京都トレイン」は、京都府とWILLER TRAINS 株式会社（京都丹後鉄道）

が共同で製作し、⾞両の内外装、広報ツールのデザインをGK京都が⼿がけました。2013年から担当して

いる京都府の観光誘致・地域づくりプロジェクトである「もうひとつの京都」のブランディングデザインの

⼀環で、今回は魅⼒あふれる「海の京都」を発信します。

「海の京都」は、⽇本海に⾯する京都府北部地域を称します。その沿線を⾛るMF102⾞両の外装は、紺碧

の海から緑豊かな⼭々へ移り変わる景⾊をグラデーションで表現。またKTR801⾞両の外装は、透明感あ

ふれる丹後の海をイメージして⽩銀と紺⻘を基調⾊にしました。内装は、伝統産業である丹後ちりめんの繊

細な織り⽬から発想した柄を座席にあしらい、座席カバーなどにはカニや船、⻤など地域の特産品や伝説

の模様を取り⼊れ、「海の京都」の⾵情を楽しみながらくつろいで移動していただけます。⼈と海と京都を

つなぐ新しい装いを、ぜひご体験ください。

→ 詳細はこちら

ラジオ「GK Kyoto デザイン井⼾端トーク」1⽉19⽇（⽊）出演予定

「GK Kyoto デザイン井⼾端トーク」（FM87.0 RADIO MIX KYOTO・毎⽉第3⽊曜⽇放送）では、GK京

都のデザイナー達が、プロジェクト事例に基づいて、普段知られていないデザインの現場や想いなどを語り

ます。次回は、1⽉19⽇（⽊）17時より放送予定です。以下リンクからお聴きいただけます。

→ RADIO MIX KYOTO

最新情報はFacebookでも公開しております。本年もGKデザイングループをよろしくお願いします。

本メールはメールマガジン配信を希望されている⽅と、過去に名刺を交換させていただいた⽅に配信しております。 今後配信を希望されない場合は、

お⼿数ですが こちらより配信停⽌の⼿続きをお願いいたします。 

GKデザイングループ

株式会社GKデザイン機構 171-0033 東京都豊島区⾼⽥3-30-14 ⼭愛ビル

問い合わせ｜ ウェブサイト｜ プライバシーポリシー

当メールマガジンアドレスは「配信専⽤」です。

メールに掲載された内容の無断複製・転載はご遠慮ください。

https://v.bmb.jp/101/3367/295/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/296/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/297/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/298/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/299/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/300/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/301/__no__
https://v.bmb.jp/101/3367/302/__no__

